
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17            del   04-02-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 10:00, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 04-02-2020  Pag:1/5

DELEGA AL COMUNE DI TOLENTINO PER LA GESTIONE DEL
CENTRO SOCIO EDUCATIVO "CENTRO ARANCIA" PER ANNO 2020



DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 04-02-2020  Pag:2/5

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.13 del 25-01-2020

Prot. 1266
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che il Comune di Tolentino ha richiesto a questo Ente la formale
delega per la presentazione e, per la relativa richiesta di finanziamento alla Regione
Marche, del progetto del Centro Diurno per soggetti in situazione di disabilità handicap, ai
sensi della Legge Regionale n. 18/1996;

RILEVATO che da anni un soggetto disabile residente in questo Comune partecipa
assiduamente ad iniziative nell’ambito di tale centro con risultati soddisfacenti;

VISTO che la Regione Marche attribuisce una maggiore possibilità di contributo per gli
interventi realizzati in collaborazione tra più Comuni;

CONSIDERATO che, ai sensi della L.R.18/96, è necessario conferire la formale delega
al Comune che eroga il servizio per la redazione del progetto e per la relativa richiesta di
finanziamento alla Regione Marche;

VISTA le L.R. 18/96 e successive modifiche ed integrazioni;

P R O P O N E  D I  D E L I B E R A R E

Di delegare il Comune di Tolentino a predisporre e presentare alla Regione Marche,1)
nell’ambito del proprio Piano- Programma di cui alla L.R. 18/96, il progetto per il
funzionamento del Centro Socio-Educativo Diurno per soggetti in situazione di
disabilità e ad inoltrare la relativa richiesta di finanziamento anche per il soggetto
residente in questo Comune ammesso a frequentare il Centro Diurno in questione;

Di determinare in € 7.000,00 la quota a carico di questo Comune per il2)
funzionamento del          Centro di cui trattasi per n. 1 soggetto che frequenta le
varie attività;

Di stabilire che il soggetto che usufruisce del servizio compartecipa alla spesa nella3)
misura pari ad Euro 150,00 al mese per i n. 9 mesi frequentati da versare alla
tesoreria Comunale;

Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di procedere al relativo4)
impegno di spesa nel predisponendo bilancio 2020;

Di demandare all’ufficio ragioneria la liquidazione delle relative spese dietro5)
presentazione di regolare richiesta;

Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Tolentino per gli adempimenti6)
di competenza.



DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 04-02-2020  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di delegare il Comune di Tolentino a predisporre e presentare alla Regione Marche,1)
nell’ambito del proprio Piano- Programma di cui alla L.R. 18/96, il progetto per il
funzionamento del Centro Socio-Educativo Diurno per soggetti in situazione di
disabilità e ad inoltrare la relativa richiesta di finanziamento anche per il soggetto
residente in questo Comune ammesso a frequentare il Centro Diurno in questione;

Di determinare in € 7.000,00 la quota a carico di questo Comune per il2)
funzionamento del          Centro di cui trattasi per n. 1 soggetto che frequenta le
varie attività;

Di stabilire che il soggetto che usufruisce del servizio compartecipa alla spesa nella3)
misura pari ad Euro 150,00 al mese per i n. 9 mesi frequentati da versare alla
tesoreria Comunale;

Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di procedere al relativo4)
impegno di spesa nel predisponendo bilancio 2020;

Di demandare all’ufficio ragioneria la liquidazione delle relative spese dietro5)
presentazione di regolare richiesta;

Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Tolentino per gli adempimenti6)
di competenza.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 25-01-2020

Esito: Favorevole   Data : 25-01-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 04-02-2020  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 04-02-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 04-02-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


